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Socialnämnden 

Förändrad taxa och avgifter inom omsorgen om 

äldre och personer med funktionsnedsättning 
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att anta förvaltningens förslag till 

ändringar i taxa och avgifter inom omsorgen om äldre och personer med 

funktionsnedsättning i enlighet med förslagen i tjänsteskrivelsen. 

 

1. Tyresö kommun övergår till enhetstaxa med fasta avgifter för olika 

insatser. Följande avgifter fastställs och indexeras samtliga mot 

prisbasbeloppet: 
  

 Städning: 650 kr/månad 
 

 Tvätt: 500 kr/månad    
 

 Inköp: 500 kr/månad 
 

 Matdistribution: 200 kr/månad 
 

 Trygghetslarm: 250 kr/månad, även för dem som har hemtjänst i 
övrigt 

 

 Omvårdnad dag och kväll och/eller dagvård: 800 kr/månad 
 

 Omvårdnad dygnet runt: 1 712 kr/månad 
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 Korttidsvård: 157 kr/dag (varav 100 kr för mat) 
 

 Ledsagning: 50 kr/tillfälle 
 

 Klientombud/boendestöd: 500 kr/månad 
 

 Matlåda i ordinärt boende: 45 kr/matlåda 
 

 Mat i särskilt boende: 3 000 kr/månad 
 

 Mat i dagvård: 63 kr/dag  

 

2. Hela avgiftsutrymmet (100 procent) tas ut upp till högkostnadsskyddet. 

  

3. Förändringarna träder i kraft den 1 april 2011. 

 

4. Övergångsbestämmelser enligt förslaget i tjänsteskrivelsen gäller under 

april - juni 2011. 

 

5. I övrigt gäller tidigare fastställda avgifter och tillämpningsanvisningar. 

 

6. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

 

Socialförvaltningen 

 

 

 

 

Anita Brynje Catarina Stavenberg 

Förvaltningschef Stabschef 
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Sammanfattning 

Förvaltningen har fått i uppdrag att ge förslag till ändringar i taxa och avgifter 

inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning. Syftet är att 

öka intäkterna via taxan inom ramen för det lagstadgade högkostnadsskyddet 

(den s.k. maxtaxan). Ett ytterligare syfte är att tydliggöra den enskildes avgifter i 

förhållande till de insatser som ges.  

 

Nuvarande taxa har varit oförändrad i sju år. Förvaltningen har övervägt andra 

taxesystem jämfört med nuvarande taxa, framför allt timtaxa och enhetstaxa, 

och föreslår att kommunen övergår från den nuvarande inkomst- och 

nivårelaterade taxan till en enhetstaxa med fasta avgifter för olika insatser.  

 

Bestämmelserna i socialtjänstlagen syftar till att säkerställa att den enskilde 

skyddas mot för höga avgifter. Samtliga omsorgstagare ska också förbehållas ett 

lägsta medelsutrymme för sina personliga behov och andra levnadsomkostnader 

(förbehållsbelopp) innan avgift tas ut. Den enskilde betalar aldrig mer i 

omsorgsavgift än sitt individuellt beräknade avgiftsutrymme. Om det inte finns 

något avgiftsutrymme sedan förbehållsbeloppet dragits av, betalas heller ingen 

omsorgsavgift.  

 

Taxan är idag indelad i tre nivåer baserat på typ av insats samt insatsens 

omfattning. Förslaget innebär dels att maxavgifterna för brukarna i de 

nuvarande två lägre nivåerna för hemtjänst höjs upp till högkostnadsskyddet,1 

dels att alla brukare ska betala upp till 100 procent av sitt avgiftsutrymme mot 

nuvarande 60 respektive 90 procent beroende på nivå. Vidare föreslås att en 

avgift för klientombud/boendestöd införs och att avgiften för trygghetslarm 

fortsättningsvis debiteras även personer som har hemtjänstinsatser i övrigt. 

Förändringarna föreslås gälla från och med april 2011.  

 

En övergångsbestämmelse föreslås, vilket innebär att höjningen per person 

maximeras till 400 kronor per månad vid i övrigt oförändrade förhållanden. 

Övergångsbestämmelsen gäller under tre månader, april - juni 2011, för 

personer som debiteras avgift för mars 2011. 

 

                                                   

1 1 712 kr/månad år 2011 
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Ändringsförslagen beräknas öka kommunens intäkter med cirka 1,5 miljon 

kronor per år. 

 

Kommunala pensionärsrådet, KPR, har vid sitt sammanträde den 25 november 

informerats om förslaget att införa enhetstaxa. Information har även lämnats 

om preliminära avgifter. KPR avser att inge yttrande innan det slutliga förslaget 

tas upp i kommunfullmäktige. Kommunala rådet för funktionshinderfrågor, 

KRF, informerades om förslaget vid sitt sammanträde den 14 december. 

Beskrivning av ärendet 

Förvaltningen har fått i uppdrag att ge förslag till att öka intäkterna via taxan 

inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning inom den 

givna ramen för maxtaxan. Översynen av taxan syftar även till att tydliggöra den 

enskildes avgifter i förhållande till de insatser som ges. Eftersom kommunen 

med den nuvarande taxekonstruktionen endast tar ut en del av brukarnas 

avgiftsutrymme (60 respektive 90 procent beroende på hjälpens omfattning) 

finns utrymme för att ta ut högre avgifter. Avgifter upp till högkostnadsskyddet 

(maxtaxan) gäller idag enbart för personer med mycket omfattande hjälp, 

framför allt personer som bor i särskilt boende, medan maxavgifterna för de 

allra flesta med hemtjänst i ordinärt boende ligger avsevärt lägre än maxtaxan. 

Den nuvarande taxan i kommunen har varit gällande sedan den 1 januari 2004. 

Förvaltningen föreslår att den nuvarande taxan med inkomst- och nivårelatering 

ersätts av en enhetstaxa med fasta avgifter för olika insatser. De förändringar 

som anges nedan föreslås gälla från och med den 1 april 2011. 

 

Kommunens intäkter beräknas öka med cirka 1,5 miljon kronor per år till följd 

av de föreslagna ändringarna. 

Bakgrund 

År 2002 infördes ett högkostnadsskydd (en maxtaxa) i socialtjänstlagen när det 

gäller avgifter för omsorg om äldre och personer med funktionsnedsättning.  

Bestämmelserna i socialtjänstlagen syftar till att säkerställa att den enskilde 

skyddas mot för höga avgifter. Samtliga omsorgstagare ska också förbehållas ett 

lägsta medelsutrymme för sina levnadsomkostnader (förbehållsbelopp) innan 

avgift tas ut.  
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Rätten att ta ut avgift för hemtjänstinsatser regleras i 8 kap. socialtjänstlagen 

(2001:453). I lagen regleras även högkostnadsskyddet, den så kallade maxtaxan, 

som för år 2011 uppgår till 1 712 kronor per månad (1 696 kr/mån år 2010). 

Kommunen får inte ta ut en avgift som är större än kommunens självkostnad 

för att utföra tjänsten. Det innebär att avgiften måste justeras om det är 

nödvändigt utifrån insatsens omfattning. 

 

För att fastställa vad den enskilde ska betala i avgift beräknas varje persons 

avgiftsutrymme individuellt. Avgiftsutrymmet är det som återstår av den 

enskildes inkomster sedan förbehållsbeloppet har räknats av. Förbehålls-

beloppet består dels av ett lagstadgat minimibelopp2, dels av den enskildes 

faktiska bostadskostnad. Förbehållsbeloppet ska säkerställa att den enskilde får 

behålla tillräckligt mycket av sina inkomster för såväl personliga behov och 

normala levnadsomkostnader som för boende, innan omsorgsavgiften fastställs. 

Den enskilde betalar aldrig mer i omsorgsavgift än sitt individuellt beräknade 

avgiftsutrymme. Om det inte finns något avgiftsutrymme sedan förbehålls-

beloppet dragits av, betalas heller ingen omsorgsavgift. 

 

Grunderna i taxan för omsorgen om äldre och personer med funktions-

nedsättning i Tyresö gäller sedan juli 2002. Den senaste förändringen av taxan 

genomfördes i januari 2004. Då höjdes den högsta avgiften som tas ut i nivå 1 

och 2, d.v.s. för serviceinsatser respektive service- och omvårdnadsinsatser på 

dag- och kvällstid i ordinärt boende. Andelen av avgiftsutrymmet som togs ut i 

nivå 1 höjdes även från 30 procent till 60 procent. Vidare infördes en avgift för 

dagvård enligt nivå 1, de fasta avgifterna för trygghetslarm och korttidsvård 

höjdes samt avgift för ledsagning infördes. Matavgiften inom särskilt boende 

höjdes också. I oktober 2007 beslutade socialnämnden att föreslå kommunfull-

mäktige en förändring av taxan i syfte att öka intäkterna, men ärendet togs 

aldrig upp för beslut i fullmäktige. 

 

                                                   
2 För år 2011 gäller följande minimibelopp: 

 Yngre än 61 år 61 år eller äldre 

Ensamstående 5 315 kr 4 832 kr 

Sammanboende 4 492 kr 4 083 kr 
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Tyresö kommuns taxa skiljer sig från många andra kommuners taxa då inte  

100 procent av avgiftsutrymmet tas ut. Avgiftsutrymmet är det belopp som blir 

kvar när kostnaden för boende och det lagstadgade beloppet för levnads-

omkostnader (minimibeloppet) räknats bort från inkomsterna. Några exempel 

på kommuner som tar ut 100 procent av avgiftsutrymmet är Södertälje, 

Nynäshamn, Haninge och Botkyrka. 

 

Med utgångspunkt i kommunens nuvarande taxa finns två huvudsakliga 

möjligheter att öka intäkterna via avgifter. Den ena är att öka uttaget av det 

avgiftsutrymme som den enskilde har kvar när förbehållsbeloppet är avräknat 

från inkomsten. Den andra att höja avgifterna och införa avgifter för vissa 

tjänster som idag är avgiftsfria.  

Alternativa taxesystem 

Förvaltningen har undersökt för- och nackdelar med andra typer av taxesystem 

än Tyresö kommuns nuvarande inkomst- och nivårelaterade taxa, då främst 

timtaxa och enhetstaxa. Timtaxa innebär att brukaren betalar en timavgift för 

utförda hemtjänsttimmar, medan enhetstaxa innebär att avgiften är lika för alla 

brukare oavsett insatsens omfattning.  I och med lagstiftningen om maxtaxa är 

dock alla taxor nu inkomstrelaterade i bemärkelsen att hänsyn måste tas till den 

enskildes inkomster och boendekostnader när den individuella avgiften 

fastställs. 

 

Till fördel för timtaxa talar att den är enkel att förstå för brukarna. Dessutom 

har den en ekonomisk styreffekt genom den direkta kopplingen mellan utförd 

tid och avgift. En nackdel med timtaxan är dock att den är administrations-

krävande och förutsätter en relativt omfattande registrering av utförd tid per 

brukare och månad för att garantera att rätt avgift debiteras brukaren. Något 

sådant system för registrering av utförd tid inom hemtjänsten i Tyresö kommun 

finns inte idag. Förvaltningens bedömning är att en övergång till timtaxa skulle 

innebära en stor omställning jämfört med nuvarande taxekonstruktion, vilket 

gör att en övergång till timtaxa i nuläget inte föreslås.  

 

När det gäller enhetstaxa är det fördelaktigt att varje insats har en fast avgift och 

att avgiften är oberoende av hur lång tid insatsen tar att utföra. Det underlättar 

administrationen och förutsägbarhet när det gäller den enskildes avgifter. 

Enhetstaxa är liksom timtaxa enkel att förstå för brukarna – det framgår tydligt 
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vilka avgifter brukarna ska betala för den hjälp de får. Haninge kommun har 

sedan maxtaxan infördes år 2002 haft en taxekonstruktion liknande den 

förvaltningen nu föreslår ska införas i Tyresö, och deras erfarenheter av denna 

är mycket goda. 

 

Förvaltningen har gjort en uppskattning av vad olika förändringar skulle 

innebära för de personer som får hjälp av kommunen, samt hur förändringarna 

skulle påverka kommunens intäkter. Uppskattningarna har gjorts genom 

testberäkningar grundade på verkliga uppgifter om brukarna. Det som gör 

beräkningarna en aning osäkra är att inkomster, hyror och bostadstillägg kan 

ändras till april 2011 då förändringarna planeras införas. Det är också svårt att 

bedöma eventuella överväganden som enskilda (som huvudsakligen har service-

insatser) kan komma att göra avseende möjligheten att köpa insatser från privata 

företag istället för att söka insatser via kommunen. De nuvarande reglerna för 

det så kallade RUT-avdraget innebär att många enskilda kan köpa hushållsnära 

tjänster av privata företag till en lägre kostnad.  

 

Avgifter utgör en marginell del av kommunernas finansiering av kostnaderna 

för äldreomsorgen. Förvaltningen har utifrån uppgifter i Vad kostar verksamheten 

i din kommun? utgiven av Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) beräknat 

graden av avgiftsfinansiering inom äldreomsorgen för ett antal kommuner i 

Stockholms län år 2009. Tyresö kommun har en avgiftsfinansieringsgrad på 5,6 

procent. De kommuner på Södertörn som hade den högsta avgiftsfinansierings-

graden var Haninge med 7,9 procent, Botkyrka 6,6 procent och Värmdö 6,1 

procent. Genomsnittet i Stockholms län var 4,5 procent. 

Nuvarande taxa 

Den nuvarande taxan i Tyresö kommun är inkomst- och nivårelaterad. Det 

betyder att avgiften fastställs med hänsyn till hjälpbehov, inkomster och utgifter. 

Insatsnivåer och högsta avgifter för år 2011 är: 

Nivå 1 – Enbart serviceinsatser i ordinärt boende, 60 procent av 

avgiftsutrymmet, dock högst 713 kronor/månad (knutet till prisbasbeloppet: 

42 800 kr/12 x 0,2) 

Nivå 2 – Omvårdnad dag och kväll inkl. serviceinsatser i ordinärt boende,  

60 procent av avgiftsutrymmet, dock högst 1 141 kronor/månad (knutet till 

prisbasbeloppet: 42 800 kr/12 x 0,32) 
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Nivå 3 – Omvårdnad dygnet runt i ordinärt eller särskilt boende, 90 procent av 

avgiftsutrymmet, dock högst 1 712 kronor/månad (knutet till prisbasbeloppet 

42 800/12 x 0,48 = maxtaxa enligt lag) 

 

Idag tas avgift för trygghetslarm ut endast om den enskilde inte har någon övrig 

insats från hemtjänsten och då är avgiften 220 kronor per månad (även det 

knutet till prisbasbeloppet). 

Föreslagna ändringar 

Förvaltningen föreslår att den nuvarande taxan ersätts av en enhetstaxa med 

fasta avgifter för olika insatser. Avgiftstaket för de som endast har service-

insatser samt de som har service- och omvårdnadsinsatser under dag- och 

kvällstid höjs upp till högkostnadsskyddet, hela avgiftsutrymmet tas ut och 

avgiften för trygghetslarm höjs något och införs även för personer som har 

övrig hemtjänst.  

Service- och omvårdnadsinsatser 

Avgiften för serviceinsatser (tidigare nivå 1) förändras på så sätt att avgiften 

delas upp och specificeras med en fast månadsavgift per insats liknande den 

avgiftsmodell som används i t.ex. Haninge och Värmdö:  

 

Städning: 650 kr/månad 

Tvätt: 500 kr/månad 

Inköp: 500 kr/månad 

Trygghetslarm: 250 kr/månad 

Matdistribution: 200 kr/månad 

 

I den nya taxan upphör nivåindelningen och därmed också de olika avgiftstaken 

för respektive nivå. Avgiftstaket i den nya taxan utgörs genomgående av max-

taxan med 1 712 kronor i månaden. 

 

Förvaltningen föreslår att personer med trygghetslarm ska betala 250 kronor per 

månad även om de har andra insatser av hemtjänsten, dock begränsat av sitt 

avgiftsutrymme. För personer som endast har trygghetslarm som en service-

tjänst (utan biståndsprövning) höjs avgiften till 250 kr/månad jämfört med 

dagens 220 kr/månad. För omvårdnadsinsatser föreslås en fast avgift om  
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800 kr/månad för dem som har omvårdnad under dag- eller kvällstid. Personer 

som har omvårdnadsinsatser dygnet runt i ordinärt eller särskilt boende föreslås 

även fortsättningsvis debiteras maxtaxan om 1 712 kr/månad. 

 

I nivå 1 och 2 tar Tyresö kommun idag ut 60 procent av avgiftsutrymmet och i 

nivå 3 90 procent av avgiftsutrymmet. Förvaltningen föreslår att kommunen 

istället ska ta ut hela avgiftsutrymmet för samtliga hemtjänstinsatser – såväl 

service- som omvårdnadsinsatser – upp till maxtaxan. 

Övriga insatser vars avgifter ingår i maxtaxan 

Den som har dagvård debiteras med den nuvarande taxan enligt nivå 1, 

maximalt 713 kronor i månaden om brukaren inte har några andra 

hemtjänstinsatser. Om brukaren även har serviceinsatser höjs inte avgiften. 

Därutöver tillkommer kostnaden för mat (58 kr/dag). Förvaltningen föreslår i 

samband med övergången till enhetstaxa att dagvården debiteras som 

omvårdnad med en fast avgift om 800 kronor per månad. Det innebär att 

avgiften höjs om brukaren även har serviceinsatser, men däremot inte om 

brukaren också har omvårdnadsinsatser.  

 

Avgiften för korttidsvård föreslås vara oförändrad med 57 kr/dag, medan en 

viss höjning av matkostnaden föreslås (100 kr/dag jämfört med 95 kr/dag f.n.). 

 

Observera att avgiften för dagvård och korttidsvård inte får överstiga maxtaxan 

eller det individuella avgiftsutrymmet, medan matkostnaden tillkommer 

därutöver.  

 

Beträffande ledsagning föreslår förvaltningen att avgiften höjs från dagens  

30 kronor per tillfälle till 50 kr/tillfälle.  

 

Förvaltningen föreslår vidare att en avgift för matdistribution av matlådor till 

personer i ordinärt boende införs med 200 kr/månad. 

Matkostnader som tillkommer utöver maxtaxan 

Avgifter för måltider ingår inte i den maxtaxa för omsorgen om äldre och 

personer med funktionsnedsättning som har beslutats av riksdagen. Det innebär 

att avgiften för måltider inte ska tas av den enskildes avgiftsutrymme, utan den 

enskilde ska betala av sitt förbehållsbelopp. Den enskilde ska dock enligt 
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riksdagens beslut kompenseras med förhöjt förbehållsbelopp för 

livsmedelskostnader som överstiger schablondelen och kostnaderna för 

tillagning. Måltidsavgifterna består av två delar, livsmedel samt kostnader för 

produktion (inköp, tillagning, förpackning etc.).  

 

Personer som bor i särskilt boende betalar idag 2 853 kronor per månad för 

heldygnskost. Förbehållsbeloppet höjs på grund av de fördyrade mat-

kostnaderna när avgiften för omvårdnaden i boendet ska fastställas. Förbehålls-

beloppet höjs därför med 1 343 kronor per månad för personer i särskilt 

boende. Matavgiften för personer som bor i särskilt boenden föreslås höjas till 

3 000 kronor per månad från den 1 april. 

 

För personer som bor i ordinärt boende föreslås avgiften höjas till 45 kronor 

per matlåda jämfört med dagens 40 kr/matlåda (38 kr/matlåda med kupong). 

Särskild hänsyn tas till fördyrade matkostnader för den enskilde (förhöjt 

förbehållsbelopp) när avgiften för hemtjänst fastställs.  

 

Avgiften för mat i dagvård föreslås höjas till 63 kronor per dag jämfört med f.n. 

58 kr/dag, och avgiften för mat i korttidsvård föreslås höjas till 100 kronor per 

dag (f.n. 95 kr/dag). 
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Tabellen nedan visar en sammanställning av den nuvarande taxan 

samt den föreslagna 

 Nuvarande taxa Föreslagen taxa 

 

Nivå 1: 

Service-

insatser i 

ordinärt 

boende 

60 procent av avgifts-

utrymmet med ett tak 

på 713 kronor i 

månaden. Larm betalas 

med 220 kronor endast 

om brukaren inte har 

övriga insatser. 

 

100 procent av avgiftsutrymmet 

upp till 1 712 kronor i månaden  

(maxtaxan utifrån prisbasbeloppet 

för 2011). Dock betalas aldrig mer 

än vad avgiftsutrymmet tillåter. 

Städning: 650 kr/månad 

Tvätt: 500 kr/månad 

Inköp: 500 kr/månad 

Larm: 250 kr/månad 

Matdistribution: 200 kr/månad 

Omvårdnad dag- och kvällstid: 

800 kr/månad 

Dagvård: 800 kr/månad 

 

Nivå 2: 

Omvårdnads-

insatser (inkl. 

service) i 

ordinärt 

boende dag- 

och kvällstid 

60 procent av avgifts-

utrymmet med ett tak 

på 1 141 kronor i 

månaden. Larm betalas 

med 220 kronor endast 

om brukaren inte har 

övriga insatser. 

 

Nivå 3: 

Service- och 

omvårdnads-

insatser dygnet 

runt i ordinärt 

eller särskilt 

boende 

90 procent av avgifts-

utrymmet med ett tak 

på 1 712 kronor i 

månaden (maxtaxan för 

2011). 

 

 

 

100 procent av avgiftsutrymmet 

upp till 1 712 kronor i månaden  

(maxtaxan för 2011). Dock betalas 

aldrig mer än vad avgiftsutrymmet 

tillåter. 

 

 

Konsekvensbeskrivning 

De ovan föreslagna förändringarna i taxan och avgifterna inom omsorgen om 

äldre och personer med funktionsnedsättning kommer att påverka merparten av 

brukarna, eftersom hela avgiftsutrymmet föreslås tas ut och maxtaxan genom-

gående föreslås införas som avgiftstak. Störst konsekvenser får förändringarna 

för de brukare som bor i ordinärt boende och idag har insatser i nivå 1 och 2. 

 

Det finns för närvarande drygt 100 personer som inte har något avgiftsutrymme 

alls och som därmed inte heller betalar någon avgift. Dessa personer bedöms 
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inte komma att påverkas av förändringarna eftersom de redan nu inte kan betala 

något. Totalt debiteras cirka 850 personer en avgift varje månad. 

 

Utöver det att hela avgiftsutrymmet kommer att tas ut och att maxtaxan 

genomgående kommer att gälla som avgiftstak, är den förändring som påverkar 

flest brukare att de kommer att få betala en avgift för trygghetslarmet, vilket 

innebär en ökning av avgiften med högst 250 kronor per månad. I oktober 2010 

var det cirka 480 personer som hade trygghetslarm. Av dessa debiterades  

140 personer för larmet. Det är således cirka 340 personer som har både 

hemtjänst och trygghetslarm och som idag inte debiteras särskilt för larmet.  

 

De föreslagna ändringarna i taxa och avgifter inom omsorgen om äldre och 

personer med funktionsnedsättning innebär att merparten (ca 60 %) av de 

brukare som får en avgiftshöjning och som har ett avgiftsutrymme, får en 

höjning om högst 500 kronor per månad. Knappt 20 procent av brukarnas 

avgifter bedöms inte påverkas alls av förändringarna. Avgiftsökningen kan dock 

uppgå till cirka 900 kronor per månad för ett mindre antal brukare. Denna stora 

omedelbara höjning undviks genom den övergångsbestämmelse som föreslås 

gälla under april till och med juni 2011, då ingen brukare får en höjning som är 

större än 400 kronor per månad vid i övrigt oförändrade förutsättningar. 


